UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  20/TB-UBND

	Đăk Tô, ngày   03 tháng 4 năm 2017

                      THÔNG BÁO

                  Về việc đơn khiếu nại không đủ điều kiện thụ lý, giải quyết

Ngày 21/3/2017, UBND huyện Đăk Tô nhận được đơn khiếu nại của ông Bùi Minh Thương, trú tại khối 6, thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.
Nội dung đơn: Khiếu nại đối với quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và xây dựng đã áp dụng hình thức xử phạt và buộc tháo dỡ công trình xây dựng của gia đình ông Bùi Minh Thương.
Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ quy định của Luật Khiếu nại 2011, Thông tư 07/2014/TT-TTCP, ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ, đơn của ông Bùi Minh Thương không đủ điều kiện thụ lý giải quyết vì: Chủ tịch UBND huyện Đăk Tô không ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với  gia đình ông. Đề nghị ông gửi đơn đến người có thẩm quyền ký ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính để được xem xét, giải quyết khiếu nại lần đầu theo thẩm quyền luật định.
UBND huyện Đăk Tô thông báo và trả lại đơn để ông Bùi Minh Thương biết và thực hiện quyền khiếu nại lần đầu đến người có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:
	TL. CHỦ TỊCH

	- Thanh tra huyện (vào sổ theo dõi);

- Phòng KTHT huyện (biết);

- Phòng TNMT(biết);

- UBND thị trấn Đăk Tô (biết);
- Ông Bùi Minh Thương;

- Lưu: VT-THNC.

	KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG

Đã ký

Mai Huy Hưng

PAGE
1